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Kirkkohallitukselle 

Lausunto sähköisestä äänioikeusrekisteristä seurakuntavaaleissa ja kirkkoherran 
välittömissä vaaleissa 

Kallion seurakunta kiittää mahdollisuudesta lausua ehdotuksesta seurakunnissa 
järjestettävien vaalien modernisoimisessa ja digitalisoinnissa. Olemme seurakuntana 
esittäneet asiassa etenemistä vuonna 2022. Vastaavia ehdotuksia on tehty muiden 
seurakuntien toimesta lukuisia eri vuosikymmenillä. Mielestämme äänioikeusrekisterin 
sähköistäminen on ensimmäinen ja todella tärkeä askel kohden turvallisia ja 
hallinnollisesti hyvin hoidettuja vaaleja. 

Valmistelu säädösmuutoksista on tehty hyvin ja riittävällä tasolla. Perusteissa on kuvattu 
useita niistä syistä, joiden vuoksi muutos on välttämätön. Tietoturvariskit ovat näistä 
olennaisimmat. Myös se, ettei äänioikeusrekisterin itseoikaisua välttämättä osata, kyetä 
tai jakseta tehdä, haastaa yksittäisen seurakuntalaisen oikeusturvaa niin keskeisesti, että 
muutos on välttämätön. Seurakuntien vähenevien resurssien vuoksi vaalien kustannukset 
nykyjärjestelmällä ovat tulleet kestämättömiksi. Vaikka järjestelmämuutokset maksavat, 
niin nyt kustannukset valuvat henkilöstökustannuksina seurakuntatasolle ja vaikeuttavat 
seurakuntien hengellisen perustehtävän toteuttamista. Vaalien ekologisuuteen 
perusteissa ei ole ehkä riittävästi kiinnitetty huomiota, niissäkin sähköistäminen tuottaa 
etua.  

Kallion seurakunnassa lienee maan vilkkain muuttoliike. Seurakuntamme väestö vaihtuu 
laskennallisesti vajaassa viidessä vuodessa. Haluamme kuitenkin taata jokaiselle 
seurakuntalaiselle samat oikeudet ja mahdollisuudet sekä osallisuuden kokemuksen 
riippumatta siitä, onko hän jäsenenä pitkään vai vain käymässä. Vaalijärjestelmä tulee 
rakentaa niin, että se toimii myös tällaisessa seurakunnassa. 

Viime vaaleissa yksistään Kallion seurakunnassa käännytettiin kirkolta 25 henkilöä väärän 
seurakunnan vuoksi.  Ennakkoääniä väärään seurakuntaan tuli lukuisia. Osalle 
seurakuntalaisista saapui myös väärä lähetekirje, koska postitus ja oikaisujen 
päivämäärät eivät olleet synkronoidut. Vaalijärjestyksen ja muiden sähköisten 
järjestelmien päivämäärien tulee jatkossakin olla yhtenäiset. Hylättyjä ääniä oli reilusti yli 
100. Postitse vaalien jälkeen tuli ääniä vielä liki 20. Lisäksi muistutamme, että 
yhdenvertaisuuden vuoksi ulkomailla asuvien henkilöiden mahdollisuutta äänestää 
kotiseurakunnassaan tulee parantaa. Kaikkiin näihin ei pystytä vaikuttamaan yhdellä 
säädösmuutoksella, mutta nyt esitetty askel on askel oikeaan suunaan.  

Kallion seurakunta tukee tehtyä valmistelua ja vaalijärjestyksen muutosta.  
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